SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 885, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

PORTARIAS

DECRETO N.º 272/2021, DE 15 DE JANEIRO DE  2021.

Declara luto oficial por motivo do falecimento da Sra.
ELISABETE GONÇALVES GALDINO.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial por um tríduo por motivo do falecimen-
to, ocorrido na manhã de hoje, da professora ELISABETE GONÇALVES
GALDINO, lotada na Secretaria Municipal de Educação Básica do Municí-
pio de Limoeiro do Norte, que, ao longo de vários anos prestou relevantes ser-
viços à educação limoeirense, sendo bastante dedicada às causas da inclusão.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
15 de janeiro de 2021.

Jose Maria Lucena,
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02120001/2020PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad-
judicação referente ao Pregão Presencial nº 02120001/2020PP, ao licitante ven-
cedor do respectivo Lotes: LOTE I - Homologado para: SUTCA PRODUTOS
PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 10.737.396/0001-
08, LOTE I - pelo menor preço unitário, no valor de R$ 112.560,00 (Cento e
Doze Mil, Quinhentos e Sessenta Reais). LOTE II - pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 37.520,00 (Trinta e Sete Mil, Quinhentos e Vinte Reais). Infor-
mações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE
LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02120001/2020PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad-
judicação referente ao Pregão Presencial nº 02120001/2020PP, ao licitante ven-
cedor do respectivo Lotes: LOTE I - Homologado para: SUTCA PRODUTOS
PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 10.737.396/0001-
08, LOTE I - pelo menor preço unitário, no valor de R$ 112.560,00 (Cento e
Doze Mil, Quinhentos e Sessenta Reais). LOTE II - pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 37.520,00 (Trinta e Sete Mil, Quinhentos e Vinte Reais). Infor-
mações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE
LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187036
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22010001/2018PP. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. CONTRATADA: JOSILEUDO RODRIGUES DE OLIVEIRA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE, DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado
o prazo do contrato em 02 (dois) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos
do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contra-
to. VIGÊNCIA: 23 de dezembro de 2020 até 23 de fevereiro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PORTARIA N.º 01/2021-SECSA, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Designa fiscais titular e substituto dos contratos adminis-
trativos da Secretaria Municipal Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribui-

ções legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 8.666/93, que institui nor-
mas para licitações e contratos da Administração Pública e, no tocante à fis-
calização do contrato, especialmente, as determinações do inciso III do artigo
58 e do artigo 67 do referido diploma legal;

CONSIDERANDO a execução dos Contratos firmados com esta Secre-
taria Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como fiscal e fis-
cal substituto dos contratos da Secretaria Municipal de Saúde.

FISCAL TITULAR		  Samanta Daisy de Oliveira Holanda
FISCAL SUBSTITUTO		 Zacarias Saraiva Freitas

Art. 2º. Para o desempenho de seus encargos, o fiscal, o fiscal substituto
e os fiscais deverão observar as atribuições e responsabilidades relativas à
fiscalização de contratos.

Deolino Júnior Ibiapina,
Secretário Municipal de Saúde.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 885, de 15 de janeiro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 885, de 15 de janeiro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-01-15T13:02:03-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313